
  

Sapienza  Università di Roma  

Area per l’Internazionalizzazione 

Settore Mobilità dei Ricercatori e Programmi Europei 

Responsabile: dott.ssa Giuditta Carabella 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185, Roma 

T (+39) 06 49910416  

Giuditta.carabella@uniroma1.it 

LA RETTRICE 
 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 158/2021 del 27/5/2021 che 
ha approvato l’utilizzo di € 500.000,00, derivanti dall’utile di esercizio 2020, per 
finanziare il bando SEED of ERC 2021 del Programma SapiExcellence; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 272/21 del 12/10/2021 e la delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 361/21 del 28/10/2021 che autorizzano modalità e 
termini di implementazione del bando SEED of ERC, 

 

VISTO il bando “SEED of ERC 2021”, emanato con Decreto Rettorale n. 3263/21 
del 09.12.2021. 

VISTE  le domande di finanziamento pervenute agli uffici dell’Area per 
l’Internazionalizzazione entro il 28 aprile 2022, data di scadenza del bando; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di una Commissione che 
esamini e selezioni le candidature pervenute ai sensi dell’articolo 13 del suddetto 
bando 

 
DECRETA 

 

è istituita una commissione incaricata di valutare e selezionare le domande di 
finanziamento presentate nell’ambito del bando “SEED of ERC 2021”, emanato con 
Decreto Rettorale n. 3263/21 del 09.12.2021. 

La commissione è così composta:  

PANEL LS 

• Mary Anne Tafuri, Dip.to Biologia Ambientale 

• Daniela Carnevale, Dip.to Medicina Molecolare 

• Claudio Babiloni, Dip.to Fisiologia e Farmacologia "Vittorio Erspamer" 

• Paolo Villari, Dip.to Sanità Pubblica e Malattie Infettive 

• Emanuela Cristiani, Dip.to Scienze odontostomatologiche e maxillo-facciali 





 

 

 

 

Pag 2 

 

PANEL SH 
 

• Gianluca Gregori, Dip.to Scienze dell'Antichità 

• Antonella Ghignoli, Dip.to Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo 

• Paola Buzi, Dip.to Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo 

• Viviana Betti, Dip.to Psicologia 

• Michela Rosellini, Dip.to Scienze dell'Antichità 

PANEL PE 

• Paolo Pani, Dip.to Fisica 

• Emanuele Spadaro, Dip.to Matematica 

• Sergio Pirozzoli, Dip.to Ingegneria Meccanica e Aerospaziale 

• Francesca Bozzano, Dip.to Scienze della Terra 

• Stefano Leonardi, Dip.to Ingegneria informatica, automatica e gestionale 
“Antonio Ruberti” 

Il prof. Gianluca Gregori svolgerà funzioni di Presidente. 

La Dott.ssa Giuditta Carabella svolgerà funzioni di segretario verbalizzante. 
 
                                                                               

LA RETTRICE 


		2022-05-17T13:13:39+0000
	SCARANO MARIA ESTER


		2022-05-18T10:45:18+0200
	ANTONELLA POLIMENI




